LND E in nessun altro vi è la salvezza,
ABU Gesù Cristo, e nessun altro, può darci la salvezza

- Ac 4,23 Apoluqentej de. h̄qon dimissi autem venerunt ad suos

NRV Rimessi quindi in libertà, vennero ai loro
ABU Pietro e Giovanni furono lasciati liberi, ritornarono...

- At 4,30 en tw/ thn ceira, Isou ekteinein se ej̄ iasin in eo cum manum tuam extendas sanitates et...

LND stendendo la tua mano per guarire,
ABU Fa' vedere la tua potenza e fa' in modo che avvengano ancora guarigioni ...

- At 4,31 kai. dehqentwn autwñ esaleuqh o` topoj en w̄hsan sunhgmenoi(et cum orassent motus est locus in quo erant congregati

IEP Mentre pregavano, il luogo in cui erano radunati si scosse
ABU Appena ebbero finito di pregare, il luogo nel quale erano radunati tremò

- Ac 5,28 **kai. boulesqe epagagein eVhìm̄j to. aim̄ tou/ anqrwpou toutouÅ**
et vultis inducere super nos sanguinem hominis istius

IEP e volete far ricadere su di noi il sangue di quest' uomo».

ABU Per di più, volete far cadere su di noi la responsabilità della sua morte

- Ac 5,31 **douhai metanoian tw/ lsrah̄l kai. afesin amartiwhÅ**
ad dandam paenitentiam Israhel et remissionem peccatorum

IEP per concedere a Israele la conversione e la remissione dei peccati.

ABU per offrire al popolo d'Israele l'occasione di cambiar vita e di ricevere il perdono dei peccati

- Rm 7,19 **ouvgar o]qelw poiw/ agaqon (aVla. o] ouvqelw kakon touto prasswÅ**
non enim quod volo bonum hoc facio sed quod nolo malum hoc ago

ABU Infatti, io non compio il bene che voglio, ms fsccio il male che non voglio.

- Col 4,7 **Ta. katVene. panta gnwrisei um̄h Tuçikoj o` agaphtoj adelfoj kai. pistoj diakonoj kai. sundouloj en kuriw̄l**
quae circa me sunt omnia vobis nota faciet Tychicus carissimus frater et fidelis minister et conservus in Domino

IEP Su quanto mi riguarda vi informerà Tichico, diletto fratello, fedele ministro e mio compagno nel Signore.

ABU Il mio compagno Tichico, nostro caro fratello e fedele servitore del Signore, vi porterà tutte le notizie che mi riguardano

[Sommario](#)